


Pētījuma aktualitāte

2



Mērķis un uzdevumi

3



Metodes un avoti

4



Izmantojot klasteru analīzi var veikt valstu
grupēšanu pēc dažādiem parametriem, lai

iegūtu specifiskākus rezultātus un secinājumus,
kā arī – lai uz to pamata balstītu prognozes un

modeļus

5

1.tēze



Valstu klasteru analīze (1)

6



Valstu klasteru analīze (2)

7



Valstu klasteru analīze (3)

8



Valstis, kas ES iestājās pēc 2000.gada, ir ar
līdzīgiem ekonomiskajiem rādītājiem, kas

ietekmē arī šo valstu nodokļu slogu.

9

2.tēze



ES dalībvalstis (1)

10



ES dalībvalstis (2)

11



ES dalībvalstis (3)

13



Nodokļu slogu valstī ietekmē daudzi un dažādi
faktori, bet tieša korelācija ir tikai dažiem no

tiem.

14

3.tēze



Daudzfaktoru regresijas modeļa izveide (1)

14



Daudzfaktoru regresijas modeļa izveide (2)

15



Daudzfaktoru regresijas modeļa izveide (3)

16



Nodokļu ieņēmumu apmēru valstī ietekmē tie
paši faktori, kas ietekmē nodokļu slogu

17

4.tēze



Daudzfaktoru regresijas modeļa izveide 

18



Izglītotības līmeņa salīdzinājums ar nodokļu ieņēmumiem (1)

19



Izglītotības līmeņa salīdzinājums ar nodokļu ieņēmumiem (2)

20



Galvenie secinājumi

21



Priekšlikumi

22



Paldies par uzmanību!


